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رصدخانه

ده فرمان؟!
فرمان جدید ضدمهاجرتی آمریکا به امضای ترامپ رسید

بعد از جنجال های متعددی که فرمان قبلی ضدمهاجرتی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا بر پا کرد و در نهایت به تعلیق فرمان مذکور از ســوی 
دســتگاه قضایی آمریکا انجامید، وی شــب گذشــته با امضای فرمانی 
جدیــد، بر اصرار به دیدگاه های خود در امور مهاجرتی تأکید نمود. در این 
راستا، رئیس جمهور آمریکا دوشنبه شب فرمان اجرایی جدیدی در زمینه 
مهاجــرت امضا کرد که طی آن اتباع 6 کشــور از جمله ایران را از ورود به 
خاک آمریکا منع می کند. فرمان پیشین ورود اتباع عراق، ایران، سوریه، 
لیبی، یمن، ســومالی و ســودان را ممنوع اعلام کرده بود، اما در فرمان 

جدید نام عراق از فهرست حذف شده است. 
فرمان اجرایی ترامپ اتباع 6 کشور ایران، سودان، سومالی، لیبی، یمن و 
ســوریه را برای 90 روز از ورود به خاک آمریکا منع می کند. ترامپ تصریح 
کرده مقام های آمریکایی می توانند برای هر یک از اتباع شــش کشور یاد 
شــده، بر حسب بررسی های مورد به مورد، معافیت صادر کنند. منع ورود 
اتباع شش کشور این موارد را شامل خواهد شد: افرادی که در زمان اجرای 
ایــن فرمان، خارج از خاک ایالات متحده آمریکا هســتند؛ افرادی که تا 
ساعت 5 بعدالظهر روز 27 ژانویه ســال 2017، روادید معتبر نداشته اند؛ 

در زمان اجرایی شدن این قانون، روادید معتبر ندارد. 
در عین حال، آن دســته از اتباع شش کشور که هر از شرایط زیر را داشته 
باشند از ممنوعیت های فرمان جدید معاف شده اند: تمامی ساکنان دائمی 
قانونی ایالات متحده آمریکا؛ هر یک از اتباع کشورهای خارجی که در روز 
اجرایی شــدن این فرمان یا بعد از آن، برای ورود به آمریکا پذیرفته شــوند 
یــا دارنده فرم parole )مجــوز ورود یکبار به آمریکا برای مقاصد خاص( 
باشند؛ هر یک از اتباع کشورهای خارجی دارنده هر سندی غیر از ویزا که 
به وی اجازه سفر به آمریکا و تلاش برای ورود یا پذیرش به آمریکا می دهد 
و در روز اجرا شــدن این فرمان یا هر تاریخ دیگر بعد از آن معتبر باشد؛ هر 
یک از اتباع دو گانه کشورهای هدف که در حال سفر با گذرنامه کشورهایی 
باشند که در این فرمان هدف قرار ندارند؛ اتباع خارجی که در حال سفر با 
 2-C ویزای دیپلماتیک یــا ویزای از نوع دیپلماتیک، ویزای ناتو، ویزای

برای سفر به سازمان ملل، یا ویزاهای G  ,3-G ،2-G ،1-G-4  باشند؛ 
هر یک از اتباع کشــرهای خارجی که به آنها پناهندگی اعطا شده است؛ 
هر یک از پناهندگانی که برای ورود به آمریکا پذیرفته شده اند یا هر فردی 

که به آنها فرم parole پیشرفته اعطا شده است.
درباره مهمترین تفاوت هــای این فرمان جدید ترامپ با فرمان قبلی وی 
باید گفت که در فرمان قبلی هفت کشور ایران، عراق، سومالی، سودان، 
ســوریه، یمن و لیبی هدف قرار گرفته بودند. در فهرســت جدید نام عراق 
حذف شــده اســت. افزون بر این، فرمان قبلی،تنها اتبــاع دارای روادید 
دیپلماتیک از کشورهای هدف را معاف می کرد؛ در حالی که فرمان جدید 
تمامی افراد دارای روادید معتبر را معاف کرده و از ســفر مســافرانی که در 
زمان اجرایی شــدن عازم آمریکا هستند جلوگیری نمی کند. فرمان جدید 
همچنین دارندگان کارت ســبز )گرین کارت( را از محدودیت ها مستثنی 

می کند در حالی که این دســته از اتباع کشــورهای هدف در فرمان قبلی 
وضع نامعلومی داشتند.

از جمله دیگر تفاوت های این است که در فرمان قبلی به مقام های مسئول 
آمریکایی دســتور بررســی مورد به مورد موارد خاص برای ورود به آمریکا 
داده شــده بود و اقلیت های مذهبی که در کشــور خودشان اصطلاحاً با 
محدودیت هایی مواجه بودند در اولویت قرار گرفته شده بودند. در فرمان 
جدید، اولویت دهی به اقلیت های مذهبی حذف شده است. فرمان قبلی 
خواســتار منع ورود پناه جویان به خاک آمریکا بود، در حالی که در فرمان 
جدید آن دسته از پناه جویانی که قبلًا گزینش شده اند می توانند وارد خاک 
آمریکا شــوند. فرمان قبلی ورود پناه جویان ســوری را برای مدت نامعلوم 
ممنوع کرده بود، فرمان جدید پناه جویان سوری را به طور خاص از سایرین 
جدا نکرده اســت. در نهایت، در حالی کــه فرمان قبلی بلافاصله اجرایی 

شد، فرمان جدید قرار است از روز 16 مارس )26 اسفندماه( اجرایی شود.
در واکنش به این فرمان جدید، وب سایت »پولیتیکو« می نویسد شماری از 
مقام های جمهوری خواه که انتقاداتی را در مورد فرمان اولیه دونالد ترامپ 
مطرح کرده بودنــد، از فرمان جدید حمایت کرده انــد. از جمله این افراد 
لیندسی گراهام است که می گوید فرمان جدید »هدف ما برای حفاظت از 
میهن مان را تأمین می کند«. به گفته سناتور گراهام، فرمان تازه می تواند 
در برابر چالش های احتمالی قضایی از خودش دفاع کند، زیرا تنظیم آن 
طوری انجام شــده که جلوی ایجاد تعبیــر مذهبی و تبعیض آمیز در مورد 
باورمنــدان یک دین خاص را می گیرد و به طور مشــخص بر افرادی که 
ممکن است از »دولت های مشکل برانگیز و نامناسب« بیایند متمرکز شده 
اســت. سناتور جمهوری خواه لامار الکساندر نیز در حمایت از فرمان تازه 
گفته اســت »به نظر می رســد نگاه خردمندانه تری ست به مسئله بازبینی 
روند سوءپیشینه مسافران به خاک آمریکا، از کشورهایی که درگیر جنگ 
هســتند«. ســناتور باب کورکر، رئیس کمیته روابط خارجی سنا نیز برای 
نمونه از خارج کردن عراق از فهرســت کشورها در فرمان جدید استقبال 

کرده است.
از سوی دیگر، همچنان شماری از سیاستمداران آمریکایی با آن مخالفت 
یا از آن انتقاد کرده انــد. دومکرات های کنگره آمریکا اعتراض خود را به 
فرمان جدید نشان داده و نانسی پلوسی، رهبر اقلیت دمکرات در مجلس 
نمایندگان ایــالات متحده نیز آن را »غیراخلاقی« توصیف کرده اســت. 
پلوسی می گوید »شکل تازه ای که دولت ترامپ به فرمان مهاجرتی داده، 
در وجه غیراخلاقی و غیرقانونی آن، در هدف خطرناکش یعنی جلوگیری 
از ورود مسلمان و پناهجویان، هیچ تغییری نداده است«. فرهانه کرا، مدیر 
اجرایی گروه عمده ای از وکلای مســلمان، گفته »کاملًا روشن است که 
این ]فرمان جدید[ منع ورود مســلمانان است«. چاک شومر، رهبر حزب 
دمکرات در ســنای آمریکا نیز گفته اســت این فرمان بــا وجود تغییرات 
»همچنان فرمان منع ورود اســت«. به گفته شــومر، فرمان تازه ترامپ، 

هنوز »فرمان اجرایی خطرناکی است که کشور ما را نا امن تر می کند«.

ادعاهای جدید آمریکا درباره برنامه موشکی ایران
فاکس نیوز شب گذشته به نقل از چند مقام ارشد آمریکایی مدعی شد ایران مجدداً اقدام به شلیک و آزمایش دو موشک بالیستیک کرده است. بر اساس این گزارش و ادعا، این دو موشک بالیستیک از جنوب شرق کشور و از پایگاه های 
موشــکی ســپاه پاســداران در روزهای شنبه و یکشنبه به سمت اهدافی در دریای عمان شلیک شده که آزمایش اول از اصابت به هدف باز مانده اما دومین موشک در روز یکشنبه با موفقیت توانسته هدف فرضی که یک شناور در دریای 
عمان بوده را منهدم ســازد. به شــکلی جالب توجه مقامات آمریکایی مدعی شــده اند که این آزمایش ها در همان روزی صورت گرفته که کره شــمالی چهار موشک بالیستیک را به سمت دریای ژاپن آزمایش و شلیک کرده است. فاکس 
نیوز عنوان کرده که این آزمایش ها بعد از مانور اخیر نظامی ایران در جنوب کشور و همچنین بعد از آزمایش موفقیت آمیز سامانه دفاع موشکی اس 300 انجام شده است.  در همین حال و علاوه بر این گزارش، رسانه های آمریکا طی 
روز گذشــته به شــکلی انبوه موضوع برخورد از نزدیک چند شــناور و ناوچه ایران با ناو اطلاعاتی »اینونســیبل« آمریکا در تنگه هرمز را با مورد توجه قرار داده اند که در دو روز پنج شنبه و شنبه رخ داده است. گفته شده که در روز پنج شنبه 
ناوچه ایرانی به 140 متری ناو آمریکایی رســیده بوده اســت و در روز شــنبه نیز این برخورد در فاصله 550 متری صورت گرفته اســت. واشنگتن پست در تحلیلی از این اتفاقات به شکلی معنادار بیان کرده است که الگو و نشانه های قابل 

برداشت از آنها بیان می کند که واشنگتن و تهران می توانند انتظار برخوردهای نزدیکی در آینده داشته باشند.

عبور از مرز افغانستان

موصل، عراق

دادگاه متهم به حمله به پناهندگان؛ آلمان

 تظاهرات حامیان اردوغان 
در آلمان

  پاسخ مرکل 
به ادعاهای اردوغان

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان دوشنبه خواستار خویشتنداری 
مقام هــای آلمانــی و ترکیــه ای شــد. رجب طیــب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه به شــدت از دست مقام های آلمانی که 
اجــازه نمی دهند او در شــهرهای آلمــان تجمعاتی در حمایت 
از رفرانــدوم آتی برگزار کند، خشــمگین اســت. بــا این حال 
سیاســتمداران آلمانی تأکید دارند این خشــم، دلیل موجهی 
برای »نازی« خطاب کردن آلمانی ها نیست. مرکل در سخنانی 
تاکید کــرد: »واقعاً نمی شــود خیلی جدی به چنین ســخنان 

گمراه کننده ای پاسخ داد«.

  تصمیم حسنی مبارک 
برای سفر به عربستان

رئیس جمهوری اســبق مصر مســئولان عربستانی را خطاب 
قرار داده و از آن ها خواسته است تا انجام فریضه حج و سفر به 
عربستان را برای او تسهیل بخشند. براساس گزارش ها، حسنی 
مبارک، رئیس جمهوری اســبق مصر تماس هایی با مسئولان 
عربســتانی برقرار کرده و در این تماس ها اعلام نموده اســت 
که تمایل دارد به عربســتان ســفر کند. ریاض نیز از این مساله 
استقبال کرده است و مســئولان عربستانی تاکید کرده اند که 
تمامی تســهیلات را در هنگام اقامت وی در کشورشان فراهم 

می کنند..

  توقیف دارایی های ایران 
توسط دادگاهی در لوکزامبورگ

یک قاضی در لوکزامبورگ بی سر و صدا دستور مسدود کردن یک 
میلیارد و ششصد میلیون دلار از دارایی های متعلق به بانک مرکزی 
ایران را صادر کرد. این در حالی است که توافقنامه هسته ای ایران 
ممکن است مدخلی برای ادعاهای حقوقی در زمینه تروریسم باشد. 
در دو دهه گذشــته، قربانیان حملات )تروریستی( بیش از پنجاه 
میلیارد دلار را در غالب احکام غیابی برضد ایران، بدست آوردند. این 
اقدام پس از آن صورت گرفت که کنگره آمریکا یک استثناء قانونی را 
در نظر گرفت که براساس آن هرچند افراد نمی توانند در دادگاه های 

آمریکایی علیه دولت های خارجی شکایت کنند.

  گروگان گیری اتباع 
کره شمالی و مالزی!

کره شمالی تصمیم گرفته است به مالزیایی هایی که در این کشور 
اقامت دارند، فعلًا به صورت موقت اجازه خروج ندهد. خبرگزاری 
کره شمالی امروز گزارش کرد که این کشور باید اطمینان حاصل 
کند امنیت شــهروندان کره شمالی و دیپلمات هایش در مالزی 
تأمین و حراست می شود. به همین سبب کره شمالی به سفارت 
مالزی در پیونگ یانگ اطلاع داده است تا کسب اطمینان کافی 
از این موضوع به اتباع مالزی مقیم در کره شمالی اجازه خروج داده 
نخواهد شد. پیونگ یانگ تأکید کرده است که این ممنوعیت تا 

زمانی که مسائل موجود برطرف شود، باقی خواهد ماند.

بین الملل
سه شنبه 17 اســفند ماه 1395


